
Katedra informačních technologií, VŠE

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta:  Bc. Jiří Kysela

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:
1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 10...Vynikající

Hodnocení práce Váha Body Body*Váha
1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 6 8 48

2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 6 8 48

3. Náročnost tématu na rozsah podkladových materiálů 6 10 60

4. Stupeň splnění cíle práce 12 8 96

5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 11 7 77

6. Aktuálnost uvedených faktů 9 9 81

7. Vlastní přínos k řešené problematice 12 7 84

8. Význam pro praxi / teorii 10 8 80

9. Struktura práce - je stavba práce logická? 6 8 48

10. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 5 8 40

11. Jasnost formulací a styl 5 7 35

12. Úroveň tabulek a obrázků 5 8 40

13. Práce s odvolávkami na literaturu 7 9 63

Celkem 80

Poznámky k hodnocení, doplňující otázky (případně na další list):

Navržená výsledná známka:

VÝBORNĚ                        VELMI DOBŘE DOBŘE NEVYHOVĚL
  100 - 81                                 80 - 61 60 - 41 40 - 0

V Praze dne 

_________________________________ __________________________
Jméno oponenta diplomové práce

Téma práce: Současný stav mobilního Internetu v České Republice a možnosti jeho 
využití u velmi malých podniků a živnostníků

Cíl práce: Srovnat možnosti mobilního připojení v ČR a posoudit jejich praktickou 
použitelnost v prostředí velmi malých firem a živnostníků.

Za významný klad práce považuji detailní zpracování map pokrytí mobilního signálu u 
jednotlivých mobilních operátorů a technologií. Z těchto map byli odvozeny informace, které 
mobilní operátoři oficiálně neposkytují, a které značně přispívají ke zkoumané problematice. 
Jako nedostatek naopak vidím to, že se autor při zkoumání nákladů na zavedení podnikové 
mobility nezabýval dodatečnými náklady, které mohou vzniknout na straně stávající 
infrastruktury – jako dodatečné zabezpečení, VPN přístup nebo přizpůsobení www stránek pro 
zobrazení na mobilních zařízeních. Celkově práci hodnotím jako kvalitní a doporučuji k 
obhajobě.

Podpis oponenta dipl. práce



Katedra informačních technologií, VŠE

288

288

360

1152

847

729

1008

800

288

200

175

200

441


